secutus, ita ut formae ἀφίχων et ἐποίησαν, quae eundem fere haberent sonum (ἀφίχων et ἐποίησαν), inter se facillime posset commutari, praesertim quum codex C. ab altero alteri dictatus magis, quam ab uno descriptus esse mihi videatur. Porro melius scribetur aoristus, quum sequantur formae προέταξε et ἐπέταξε, quamvis et antecessisse et sequi praesentia me haud fugiat nec historiae scriptores eos, e quorum numero est noster, consecutionis temporum, quam vocant, rationem non habere, equidem ignorem. At valet argumentum ideico, quia ad cetera accedit.

I, 31, p. 32 ubi narratur, qua de cause oppido Paracetonii nomen sit inditum, scilicet, quod sagittarius quidam, quem Alexander cervam juentari jusserit, non vulneraverit, in codice A. exarata sunt verba: (Ὁ τοῖστας) τὸ βέλος ποῖστας εἰς ἄχος ἀφίχεν παρ' αὐτὸ τῆς θηρῆς· μὴ εὐστοχῆσας. Verba τὸ βέλος ποῖστας εἰς ἄχος, quominus significant, cervam leviter tantum esse vulneratam, non prorsus necatam ideoque potuisse effugere <sup>1)</sup>, impediunt verba sequentia ἀφίχεν... μὴ εὐστοχῆσας. Jam vero, ut quam proximae accedamus ad memoriam libri, scribi propono εἰς ἄνω. Quam locutionem hic illic invenis apud nostrum scriptorem. Simillimus locus est III, 3, p. 98. Ὡς οὖν ταῦτα (sc. τὰ σημεῖα τὰ χεῖρον βράχη) εἶπεν οἱ ἀλέξανδρος πολλοῖστας ἐμπροσθεν αὐτοῦ, εὐθείας ἄνω καὶ κάτω ἐκποχθίθοντα τὸ καστρόλιον ἔβησαν. III, 28, p. 142. (Ἐχεν ὁ κρατήρ) καυραχῶν εἰς τὸ ἄνω διέβησαν. — Itaque sensus evadit fere hic: Sagittarius eursum sagittae sursum dirigens, a proposito aberravit, quocirca animal telo non est assecutus.

In eodem capite p. 32. Alexander ad locum quandam processisse traditur, duodecim (BC) vel sedecim A et Val.) vicis consitum, quoruam nomina, quamvis corruptissima, legere licet in codice A. et qui habuerint duodecim flumina, effundentia illa quidem in mare. Tum pergit A.: Καὶ μέχρι νῦν αἱ δευτέρωσαι παραρραμῖναι ἐπιπνέουσι ἐχέουθισσαν οἱ ποταμοὶ καὶ αἰθῆ

<sup>1)</sup> cf. I, 19, p. 20. I, 37, p. 42. III, 31, p. 146.

<sup>1)</sup> Julius Valerius quidem rem ita finit: „(Quum) levius ictum animal evasisset“.

τῆς πόλεως καὶ αἱ πλατεῖαι ἐγεννήθησαν. Minime sto equidem a Muellero, qui codicis verbis inserit alia; sed Valerii verborum rationem habens, abs quo codicem A. imitando expressum esse apparet, levi tantum mutatione trium vocabulorum totum locum in rectam formam redigi confido. Nempe Valerius scribit haec: „His sedecim desessilibus flumina quoque duodecim intererabant, pariter omnia vergentia juxtim in mare, sicuti nunc etiam ad memoriam veteris insuleationis datur visere. Quippe quamvis congesta postea sint ad aequoris uniti faciem exaequata, quisquis tamen ille ductus fluminis fait, is nunc plateis apud Alexandriam tractus est.“ Ex his elucet, decem flumina illorum duodecim mutata esse in plateas, quae quidem directionem vel tractum pristinorum fluminum sequebantur. Jam vero quum vici ipsi eorumque plateae non usque ad mare essent extensi, non tota fluminum longitudo ad plateas efficiendas adhibita est, sed ora reliquebantur, aperta remanebant, id quod oculis cuivis erat cognoscendum. Scriptorem autem profecto hoc habuisse in animo, ejus rei documentum est contrarium, quod statuunt et ipse et imitator ejus Valerius, addentes: Δὲν δὲ μόναι διέμειναν, ἀ καὶ ἀπόρουσαν (i. e. ἀποβρόσσου) εἰς τὴν θάλασσαν et „Sed duo tantum ingressus fluminum reservati“. Illam vero sententiam efficit conjectura mea, qua constituitur locus ita: Καὶ πάλιν νῦν αἱ διακρήματα παρασώμεναι εἰσὶν ἐχθρόθησαν οἱ ποταμοὶ καὶ αὐτὸς τῆς πόλεως (καὶ) αἱ πλατεῖαι ἐγεννήθησαν („et usque ad hoc tempus ora fluminum conspicua sunt; obstructa enim sunt flumina et haec urbis plateae etiam factae“).